i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MeHEeHHH B pemenne KypayMckoro paiioHHOTO Maciuxara oT 25 mexabpsa
2024 roga Ne 32/2-VIII "O 6romxere Abaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 rogst"

Pemenue Kypuymckoro paitonnoro macinuxarta Boctouno-Kazaxcranckoit obnactu ot 15
cenTsiops 2025 roga Ne 42/2-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimok BBeieHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B II. 2.

Kypuymckuii paitonsbsiii macinuxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemenue Kypuymckoro paitonHoro macnuxata "O Oromkere Abaiickoro
cenabckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr" ot 25 nekabps 2024 roga Ne 32/2-VIII cnenyromme
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

"1. YTBepauth OroxeT Abalickoro cenbckoro okpyra Kypuymckoro paiiona Ha 2025-
2027 roapl COTIaCHO MPUWIOKEHUAM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM yuciie Ha 2025 roxa B
CJIEIYIOUUX 00bemMax:

1) noxoxsl - 234619,0 Thica4 TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIICHUS - 7766,0 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIC MOCTyIieHUd - 0,0 ThICSY TEHrE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 0,0 TeiCsiY TeHTE;

NOCTYIUJIEHUS! TpaHCPePTOB - 226853,0 ThICAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 2364423 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTE;

noTaIieHue O HKETHBIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TEHTE;

4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GUHaAHCOBBIMU akTHBaMu - 0,0 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB - 0,0 ThICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna - 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpurut (mpodunur) 6romkera - - 1823,3 ThicSY TEHTE;

6) dbunancupoBaHue naeduiuTa (MCIoib30BaHue npoduiura) 6romxera - 1823,3 Thicsau
TEHIre, B TOM YHUCIIE:

NOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0,0 ThICSIY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB - 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbIe OCTATKU OIO/DKETHBIX CpeaCTB - 1823,3 Thicsay TeHre;

OCTaTKH OFOKETHBIX CpeACTB - 1823,3 Thicsiu TeHre.".

2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ipencenarens KypayMckoro palfOoHHOIO Macjauxara K. baxtuspos

IIpunoxenue x pemieHnto



KypuymMmckoro paiioHHOr0 Maciauxara
ot 15 cenrsa6ps 2025 roga
Ne 42/2-VIII

[Ipunoxenue 1 k perieHuo

KypuymMmckoro pailoHHOro Maciauxara
oT 25 nexabpst 2024 rona
Ne 32/2-VIII

Biomxer Abatickoro cenbcxoro okpyra Kypaymckoro paiiona sa 2025 rog

Kareropus

Kimacc

Tlonxnacc
2 3
01

2
04

1

3

4

5
05

3

HanmenoBanune
4
1.10XOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbIH
MOJO0XOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMebpHEIN Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Hanmor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpeacTBa c
FOPUINYECKUX JIULL

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTBa c

(bU3MUECKHX JIHIL

Ennuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BuyTpennue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

IMoctynnenus 3a
UCIIOJIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Bcero (Teicsia TeHTE)

5
234619,0

7766,0
1766,6

1766,6

5308,4

96,3

243

4290,4

13,4

4277,0

897,4

897,4

691,0



IInara 3a
HOJb30BaHUE 691,0
3eMeIbHbIMHU

y9acTKaMu

IMoctynnenus 226853.0
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpTaHoOB 226853,0
rocyapcTBEHHOTO
yTIpaBJICHUS

Tpancheptsl u3
parionHoro ( ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

226853,0

IleneBrpie TekylIue
TpaHchepTs

3 CyOBeHIun 58790,0

168063,0

2025 ron

OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHATBHASI OArPYIIIa
Bcero (TwICSY

AJIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3BATPATBI 2364423

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 62167,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEIBHEIC
U IpyTUe OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

62167,0

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 62167,0

3HAYECHUS, cena,
noceJska,
CEeNbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00eCIIeUCHHIO
JeSITeTbHOCTH
akuMa Topoja



07

12

001

022

124

008

009

010

011

014

124

palloOHHOTO 61667,0
3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

KanurannHbie
pacxobl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

500,0

JKunuiHo-koMM
yHalbHOE 160755,0
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 160755,0
MyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 160755,0

3HAaYEHMs, Cella,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBerieHue yiuil
B HaceneHHblx 80195,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HaceJIEHHBIX

1500,0

IIyHKTOB

Coaepxxanue
MECT
3axoponenudd u 0,0
norpebeHue
0e3pOTHBIX

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

79060,0
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Opranusanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCeJICHHBIX

0,0
IIyHKTOB

TpaHcnmopr u
KOMMYHUKAIHN

13519,0

ABTOMOOMIIBHBIN 13519,0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

13519,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra



15

124

013

048

Obecrneuenue
(DYHKIIMOHUPOBaAH

o

aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOpoaax 13519,0
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX

OKpyrax
TpanchepTst 1,3
TpaucdepTs 1,3

Amnmapar akuma
ropona
paliloOHHOTO 13
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bo3sspar
HEHUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIh30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHcdepToB

III. YUCTOE
BIO/I’KETHOE
KPEAUTOBAH
UE

0,0

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOPKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. CAJBJIO
m o
OIEPAILMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[IpnoGpetenne
(huHaHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

IToctynnenue ot
npomaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AaKTUBOB
rocyapcTsa

V. JEOUIIT (
[IPOOUITNAT) -1823,3
BIO/DKETA



V1.
®UHAHCHPOB
AHUE
JNEOUIIUTA (
HICTIOJIb30BA
HUE
[IPO®ULINTA)
BIOJDKETA

1823,3

Hoctynnenus
3aliMOB

IToramenue

. 0,0
3aliMOB

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OI0JKETHBIX
CpencTB

18233

OcraTku
OIOKETHBIX 1823,3
CpencTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHdopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran



