

О внесении изменений в решение Курчумского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 32/2-VIII "О бюджете Абайского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Курчумского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 15 сентября 2025 года № 42/2-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п. 2.

Курчумский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Курчумского районного маслихата "О бюджете Абайского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 32/2-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Абайского сельского округа Курчумского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 234619,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 7766,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 226853,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 236442,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0,0 тысяч тенге, в том числе: приобретение финансовых активов - 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 1823,3 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1823,3 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов - 0,0 тысяч тенге;

погашение займов - 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств - 1823,3 тысяч тенге;

остатки бюджетных средств - 1823,3 тысяч тенге.".

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Курчумского районного маслихата

К. Бахтияров

Курчумского районного маслихата от 15 сентября 2025 года № 42/2-VIII

Приложение 1 к решению Курчумского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 32/2-VIII

Бюджет Абайского сельского округа Курчумского района на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс	Подкласс			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			1.ДОХОДЫ	234619,0		
1			Налоговые поступления	7766,0		
	01		Подоходный налог	1766,6		
		2	Индивидуальный подоходный налог	1766,6		
	04		Налоги на собственность	5308,4		
		1	Налоги на имущество	96,3		
		3	Земельный налог	24,3		
		4	Налог на транспортные средства	4290,4		
			Налог на транспортные средства с юридических лиц	13,4		
			Налог на транспортные средства с физических лиц	4277,0		
		5	Единый земельный налог	897,4		
			Единый земельный налог	897,4		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	691,0		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	691,0		

			Плата за пользование земельными участками	691,0
4			Поступления трансфертов	226853,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	226853,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	226853,0
		1	Целевые текущие трансферты	168063,0
		3	Субвенции	58790,0

2025 год

Функциона.	льная группа						
	Функцион	Функциональная подгруппа					
		Администр	Администратор бюджетных программ				
			Программ	Программа			
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				ІІ. ЗАТРАТЫ	236442,3		
01				Государственны е услуги общего характера	62167,0		
	1			Представительные с , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	62167,0		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62167,0		
				Услуги по обеспечению деятельности акима города			

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	61667,0
			022	Капитальные расходы государственног о органа	500,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	160755,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	160755,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	160755,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	80195,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1500,0
			010	Содержание м е с т захоронений и погребение безродных	0,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	79060,0
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
12				Транспорт и коммуникации	13519,0
	1			Автомобильный транспорт	13519,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13519,0

1				013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	13519,0
124	15				Трансферты	1,3
124 124		1			Трансферты	1,3
1,3			124		города районного значения, села, поселка,	1,3
БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН ИЕ БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ Поташение бюджетных кредитов IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ Приобретение финансовых активов Поступление от продажи финансовых активов государства V. ДЕФИЦИТ (048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых	1,3
кредиты Погашение бюджетных форматира IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ Приобретение финансовых активов Поступление от продажи финансовых активов государства V. ДЕФИЦИТ (БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАН	0,0
бюджетных кредитов IV. САЛЬДО П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ Приобретение финансовых активов Поступление от продажи финансовых акти вов государства V. ДЕФИЦИТ (0,0
П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И АКТИВАМИ Приобретение финансовых активов Поступление от продажи финансовых активов государства V. ДЕФИЦИТ (бюджетных	0,0
финансовых активов Поступление от продажи финансовых активов государства V. ДЕФИЦИТ (П О ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫ М И	0,0
продажи финансовых активов государства V. ДЕФИЦИТ (финансовых	0,0
					продажи финансовых активов	0,0
БЮДЖЕТА					ПРОФИЦИТ)	-1823,3

		V I. ФИНАНСИРОВ АНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВА НИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	1823,3
		Поступления займов	0,0
		Погашение займов	0,0
		Используемые остатки бюджетных средств	1823,3
		Остатки бюджетных средств	1823,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан